Estrada do Imigrante, 4100, Bloco C, 110, Esplanada, Caxias do Sul/RS e, observadas
as formalidades legais, após verificação das condições do  imóvel de matrícula n°.
102.909, do  Cartório de Registro de Imóveis da 2ª. Zona de Caxias do
Sul/RS,  AVALIO o bem imóvel referido em R$ 170.000,00 (cento e setenta mil
reais),  de acordo com os parâmetros de mercado, tomando por base as ofertas de
imóveis com características e localização semelhantes, em pesquisa que efetuei junto
a empresas e profissionais do ramo imobiliário local. Para constar, lavrei o presente